# نَدائے خِلافت

مدیر: حافظ عاکف سعید

۱۶ تا ۲۲ نومبر ۲۰۰۰ء (۱۹ تا ۲۵ شعبان ۱۴۲۱ھ)

بانی: اقتدار احمد مرحوم

## روزے اور قرآن کا باہمی تعلق

روزے کی عبادت کے لئے کوئی سامینہ بھی مقرر کیا جاسکتا تھا مگر اس کے لئے بطور خاص رمضان المبارک ہی کا انتخاب اس لئے ہوا کہ یہ نزول قرآن کا مہینہ ہے۔ اس ماہ میں دن کے روزہ کے ساتھ رات کو ”قیام اللیل“ کی عبادت کو اجر و ثواب کے حصول کا ذریعہ بنا دیا۔